

PG-202A.- PORMENOR DE GASTOS POR ÁREAS					HOJA: 1			
INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES					Área 1	Grupo	Programa	EJERCICIO 2023
ÁREA:PRESTACIONES ECONÓMICAS								
CAPÍTULO ARTÍCULO	CONCEPTO	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL					
			POR CONCEPTO	POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO				
1		GASTOS DE PERSONAL		270,09				
1 2		PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO		140,77				
1 2 0		RETRIBUCIONES BÁSICAS	72,58					
	0	SUELDOS DEL SUBGRUPO A1 Y GRUPO A	14,86					
	0	SUELDOS (EXCEPTO PERSONAL DE CUPO Y MÉDICO DE EQUIPOS DE VALORACIÓN DE INCAPACIDADES)	14,86					
	1	SUELDOS DEL SUBGRUPO A2 Y GRUPO B	25,70					
	6	TRIENIOS	17,38					
	7	PAGAS EXTRAORDINARIAS	14,64					
1 2 1		RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	68,19					
	0	COMPLEMENTO DE DESTINO	29,87					
	1	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	38,32					
	0	COMPONENTE GENERAL PERSONAL NO SANITARIO	38,32					
1 5		INCENTIVOS AL RENDIMIENTO		75,66				
1 5 0		PRODUCTIVIDAD PERSONAL FUNCIONARIO	72,52					
	0	POR DESEMPEÑO DEL PUESTO	42,24					
	1	POR CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS	30,28					
1 5 1		GRATIFICACIONES	3,14					
1 6		CUOTAS Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR		53,66				
1 6 0		CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	48,70					
	0	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	48,70					
1 6 2		GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL	4,96					
	0	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	0,44					
	3	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS	0,92					
	4	ACCIÓN SOCIAL	3,60					
4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES		3.003.972,82				
4 0		A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO		200.297,31				
4 0 0		TRANSFERENCIAS PARA COMPENSAR LA GESTIÓN DE PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS POR EL PAIS VASCO Y NAVARRA	200.297,31					
	0	DEL PAIS VASCO	158.255,90					
	1	DE NAVARRA	42.041,41					
4 5		A COMUNIDADES AUTÓNOMAS		1.014,67				
4 5 9		OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.014,67					
	9	OTRAS	1.014,67					
4 8		A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		2.802.660,84				
4 8 1		PENSIONES	2.802.660,84					
	1	INCAPACIDAD PERMANENTE/INVALIDEZ	1.170.391,17					
	8	NO CONTRIBUTIVA	1.170.391,17					
	2	JUBILACIÓN	1.632.269,67					
	8	NO CONTRIBUTIVA	1.632.269,67					
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES				3.004.242,91				
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS				3.004.242,91				
TOTAL PRESUPUESTO								3.004.242,91

(Importes en miles de euros)